



MBNPX00FBZ54

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem odbor správní a školství

Příční 405, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem,
☎ 566 590 311, e-mail: posta@bystricenp.cz

Vaše č. j.	Ze dne: 11.11.2024	Naše č. j. BYS 23547/2024	Vyřizuje: Zítková	E-mail: jana.zitkova@bystricenp.cz	Telefon: 566590364	Datum: 13.11.2024
------------	-----------------------	------------------------------	----------------------	---	-----------------------	----------------------



Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Vám v reakci na Vaši žádost doručenou dne 11.11.2024 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem jako povinný subjekt poskytuje požadované informace.

Žádost:

- 1) Plná identifikace osoby, která vůči žadateli, jako osobě podnikající „terénní úpravy“, vznáší námitky
- 2) Veškeré informace o stavu řízení, krocích, které směřují k nápravě/změně atd.

Poskytnutí informace:

Ad 1)

Níže uvedená kontrola z moci úřední nebyla provedena na žádný písemný podnět dotčeného orgánu nebo právnických nebo fyzických osob.

Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že kontrolující má s ohledem na ustanovení § 20 zákona č.255/2012 Sb., o kontrole („kontrolní řád“) povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti s kontrolou nebo s úkony předcházejícími kontrole a nezneužívat takto získaných informací. Z uvedených důvodů nemůže stavební úřad Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., týkající se plné identifikace právnické či fyzické osoby stěžovatele, vyhovět.

Ad 2)

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „stavební úřad“) při provádění **kontroly z moci úřední** v souladu s ustanovením § 292 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) dne 08.11.2024 zjistil, že na pozemcích parc. č. 218, 238, 239/1, 239/5, 289/18 v katastrálním území Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, je stavebníkem **(dále jen „stavebník“)** prováděna nepovolená stavební činnost. Nepovolená stavební činnost spočívá **v provádění terénních úprav velkého rozsahu.**



MBNPX00FBZ54

Z provedené kontroly byl vyhotoven protokol, který je součástí spisu vedeného pod spis. zn. 23189/2024OÚP/Bi.

Stavební úřad proto rozhodnutím ze dne 11.11.2024 pod č. j. BYS 23211/2024 stavebníkovi zakázal předmětnou nepovolenou stavební činnost provádět.

Stavební úřad dále dne **11.11.2024 pod č.j. BYS 23330/2024** oznámil z moci úřední známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o odstranění stavby: terénních úprav na pozemcích parc. č. 218, 238, 239/1, 239/5, 289/18 v katastrálním území Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem.

S pozdravem

Mgr. Jana Zítková
oprávněná úřední osoba